Указ Президента РФ от 29.05.2017 N 240
"Об объявлении в Российской Федерации Десятилетия детства"

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 12.02.2022

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 1 из 1

29 мая 2017 года N 240

УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОБ ОБЪЯВЛЕНИИ В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ДЕСЯТИЛЕТИЯ ДЕТСТВА

В целях совершенствования государственной политики в сфере защиты детства, учитывая

результаты, достигнутые в ходе реализации Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 -
2017 годы, постановляю:

1. Объявить 2018 - 2027 годы в Российской Федерации Десятилетием детства.

2. Правительству Российской Федерации в 3-месячный срок утвердить план основных мероприятий
до 2020 года, проводимых в рамках Десятилетия детства.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент
Российской Федерации

В.ПУТИН
Москва, Кремль

29 мая 2017 года

N 240

consultantplus://offline/ref=D082DE0FF0C2A0E07378611619BF770DE87282BEE8221B33577EDCBB02EAE40E3E8FC66EA175131EC9E08236557DA135F578B85AF35C3D48R5d5G